



Till
Kulturdepartementet
Ku2017/01534/DISK

Betänkandet Nästa steg? – Förslag för en stärkt minoritetspolitik

Västerås stad samtycker till väsentliga delar av utredningens förslag, dock med några synpunkter.

Förslaget om att ålägga kommuner i förvaltningsområden att inom fyra månader från begäran från vårdnadshavare erbjuda plats i en förskola där verksamhet bedrivs på finska, är inte förenlig med Västerås stads syn. Alla vårdnadshavare bör behandlas likvärdigt i placeringsprocessen. Ingen vårdnadshavare ska med andra ord kunna kräva plats på en specifik förskola inom fyra månader.

Förslaget om att förändra föreskriften att kommunen ska erbjuda förskola där "hela eller delar av verksamheten" ska ersättas med hela eller en väsentlig del av utbildningen i förskolan på minoritetsspråket riskerar att fokusera på och försätta vårdnadshavaren eller verksamheten i schematekniska lösningar. Under-visningen i förskola pågår under vardagsverksamheten och den språkliga delen bör inkluderas i barnens vardag.

Betänkandet föreslår ett tillskapande av en ny tillsynsmyndighet för minoritetspolitiken. De i utredningen föreslagna överföringar av vissa regleringar från minoritetslagen till skollagen respektive socialtjänstlagen skulle på ett naturligt sätt medföra att Skolinspektionen och Socialstyrelsen/IVO här bör ses som givna uppföljningsmyndigheter. Västerås stad är mycket tveksamma till att ny myndighet bildas. Minoritetsfrågorna är mycket viktiga men det innebär inte att det behövs en ny myndighet för att förstärka arbetet. Detta skulle också öka utrymmet för utökade statsbidrag till huvudmännen för de kompetenshöjande insatser inom såväl skola som äldreomsorg som med nödvändighet kommer att krävas för att få genomslag vid den i utredningen föreslagna förstärkningen av minoritetspolitiken kring de nationella minoriteterna och minoritetsspråken i förskolan, skolan och äldreomsorgen.

Västerås stad kan inte se att utredningen utvecklat vilka kostnadsräddande konsekvenser en förstärkt minoritetspolitik innebär för kommunen. Om kommunen ska ta ett ökat ansvar som innebär kostnader så måste kommunen erhålla ekonomisk kompensation i motsvarande grad.

Anders Teljebäck
Kommunstyrelsens ordförande

Bo Dahllöf
Stadsdirektör